
 SETTORE: LAVORI PUBBLICI – Tel. 0836/633250 Fax 0836/633270  *   C.F. 80008170757 – P.I. 02200200752 
 

 
PROTOCOLLO N. 20110026678 del 14-7-2011       ORDINANZA  N. 140/D 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 
 
 

Premesso che la ditta Colazzo Vincenzo Secondo & C. s.n.c., con sede in Nardò alla via L. 
Muratori,42, ha eseguito lavori di manutenzione alla rete idrica in via Vittorio Emanuele II per 
conto dell’AQP di Lecce. 

Che successivamente il Settore LL.PP. ha rilevato il cedimento della vecchia 
pavimentazione in basolato calcareo interessando  l’AQP di Lecce che ha programmato 
l’intervento di riparazione in data 18 e 19 luglio 2011. 

Che per la corretta esecuzione dei lavori è necessario interdire al traffico veicolare il tratto 
di via Vittorio Emanuele II da piazza S.Pietro a via Umberto I, garantendo l’accesso ai residenti 
mediante l’inversione temporanea del senso unico di via Umberto I da via Robertini a via Lillo. 

Che la ditta esecutrice dei lavori provvederà alla segnalazione agli utenti del  tratto 
interdetto al traffico, mediante segnaletica mobile e transenne. 

 
Visti gli artt. 4 del D.Lgs 165/2001 e 107 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle Leggi 

degli Enti Locali che conferiscono le competenze del provvedimento al Dirigente competente; 
 
Visti gli artt. 5, 6, 7, 21 e 26 del Codice della Strada approvato con  D.Lgs. 30 Aprile 1992  

n. 285; 
  

ORDINA 
  
 
• Per i motivi espressi in premessa, di interdire il transito veicolare e la sosta, dal 18.07.2011  al 

19.07.2011, nelle seguenti strade: 
 

 Via Vittorio Emanuele II  -  Tratto  da piazza San Pietro a via Umberto I. 
 
• Di invertire il senso unico di via Umberto I sul tratto da via Robertini a via Lillo, per consentire 

il raggiungimento di residenze e attività commerciali. 
 

  
• All’impresa esecutrice dei lavori di segnalare la regolamentazione del traffico mediante 

segnaletica mobile e transenne.  
  
• Il rispetto di tali norme a tutti gli utenti della strada. 

 
• che incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza sia  il personale addetto 

all’espletamento dei servizi di polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada e 
chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare; 

 

COMUNE  DI  GALATINA 
Provincia di Lecce 

COMUNE  DI  GALATINA 
Provincia di Lecce 



A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. della Puglia. 

 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs n. 285/1992, nel termine di 60 

giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 
procedura di cui all’art. 74 del succitato D.P.R. 495/92. 

 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990 si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Dirigente del Settore LL.PP. 
 
La presente, oltre ad essere trasmessa in copia all’Ufficio stampa per la massima 

divulgazione ai mass-media e pubblicata sul sito Web del Comune di Galatina, viene notificata 
in copia al Corpo di Polizia Municipale, al Comando Stazione dei Carabinieri,  al  
Commissariato di Pubblica Sicurezza, alla ditta Benedetto  s.r.l.  – Martano,  presso il  Settore 
LL.PP. 

 
I dipendenti del Settore LL.PP. e di Polizia Urbana e tutti gli Ufficiali ed Agenti della Forza 

Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 
  
    
      

Dalla Residenza Municipale,   
      

   Il Dirigente del Settore LL.PP. 
        Ing. Giovanni Stasi 


